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20,54%  
av de röstberättigade  

medlemmarna i Södra  

Vedbo pastorat röstade i 

kyrkovalet 2021. 

TEMA – KYRKOVAL

INFORMATION OM KYRKOVALET� 3-5

HULT-EDSHULT, HÖREDA OCH MELLBY FÖRSAMLINGAR� 17–19

EKSJÖ FÖRSAMLING�  14–16

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR�  20–22

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING� 23–25

NOMINERINGSGRUPPER I SVP � 6-10

Trycksak
3041 0298

SVANENMÄRKT

Kontaktuppgifter 
Ring växeln eller hitta telefonnummer  
till vår personal på hemsidan:
svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Telefonväxel: 0381-66 23 00 
Expedition: Österlånggatan 17, 575 31 Eksjö
E-post: sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se 

Öppettider på expeditionen! 
Måndag–fredag 10:00–12:00  
Måndag-torsdag 13:00-15:00

Utgivare Svenska kyrkan 
Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare Carl Cedermark

Redaktion Annelie Johansson,  
Johanna Brodd, Karolina Bäckström,  
Carl Cedermark, Helena Lundborg 
Svensson och Maria Uggla.

Framsida Foto: Magnus Aronsson

Utdelning 1 september.

Nästa nummer 24 november

Taltidning (Inläsningstjänst)  
Kontakta pastorsexpeditionen för 
att  prenumerera. 

Kyrkbladet delas ut  som samhälls
information och innehåller informa-
tion från församlingarna i bygden, 
begravningsverksamheten och 
kyrkogårdar.

”När löven faller av och kvar är vi
Ett litet frö får dö och bli till liv
När regnet faller ner utför min kind
Du torkar alla tårar med din vind
Då ser jag din kärlek mot mig
Då känner jag livet ifrån dig”

TEXT: CAROLA HÄGGKVIST, MUSIK: INGEMAR ÅBERG

Så sjunger Carola i sin sång När löven faller och jag 
tänker att årstidernas växlingar är en bra bild för 
själva livet. Det böljar och skiftar; sommaren tar 

slut och hösten tar vid, någon dör och någon föds, tårar 
faller och tårar torkas, livet går sönder och lagas. Har 
kyrkovalet något med det här att göra? Ja faktiskt, för 
är det något som kännetecknar Svenska kyrkan är det 
just detta, att kyrkan är en plats för livets alla skiften;  
från dop till begravning; i perioder när livet rullar på 
bra och när livet går sönder.  Gud blev människa i 
Jesus Kristus för att vi skulle få liv, och liv i överflöd (Joh 
10:10), det gäller varenda en av oss och Svenska kyrkan 
vill vara en plats där detta får bli verklighet. Kyrkans 
anställda har ett särskilt ansvar men kyrkan är alltid mer 
än sina anställda. För att fler ska få uppleva hur Gud kan 
bära genom tillvarons skiftningar behövs en organisa-
tion som fungerar: förtroendevalda som ansvarar för 
att pengarna används på bästa sätt, kyrkvärdar som 
välkomnar, människor som sitter bredvid i bänken, som 
sjunger, som ber, som kokar kaffe, ja människor som 
genom sina liv påminner om att det finns mer än det vi 
först kan tro, att det finns hopp.

Från tiden när löven faller till dess att ljusen tänds 
under allhelgonahelgen sträcker sig det här numret 
av Kyrkbladet och som vanligt är det fullspäckat med 
information om gudstjänster, musik och gemenskaper 
och verksamheter för livets olika skiften. Och så klart – 
information om kyrkovalet!  

KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST

En plats för livets 
alla skiften

I Svenska kyrkan är det val vart fjärde år och 
alltid den tredje söndagen i september. 

I kyrkovalet har Svenska kyrkans medlemmar möjlighet att 
rösta på de grupper och personer som ska besluta om frågor 
som påverkar kyrkans verksamhet och framtid.
I höst kan alla medlemmar som är 16 år och äldre rösta på 
vilka som ska finnas med i kyrkans beslutande instanser 
under mandatperioden 2026-2029. 

Valresultat
När vallokalerna stänger 20.00  
söndag den 21 september görs en  
preliminär röstsammanräkning. Vartefter de  
preliminära resultaten blir klara presenteras de på  
www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ansvaret för den slutliga 
rösträkningen har stiften. Det kan ta någon vecka innan det 
presenteras ett resultat som visar vilka personer som fått 
förtroendet att styra kyrkan de kommande fyra åren. 

Läs mer
På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval och på ditt röstkort 
hittar du ytterligare information. 

Kyrkofullmäktige

Lokal nivå: Södra Vedbo pastorat

Vit valsedel

Stiftsfullmäktige

Stiftsnivå: Linköpings stift

Rosa valsedel

Kyrkomötet

Nationell nivå: Svenska kyrkans  
högsta beslutande organ

Gul valsedel

Detta är 
kyrkovalet

Kyrkovalet består av tre val
- val görs till:

Röstberättigad 
För att du ska få rösta ska du senast på valdagen fylla 
16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara 
kyrkobokförd i en församling i Sverige den 15 augusti 
när röstlängden fastställs.  
Cirka fem miljoner av Svenska kyrkans medlemmar är 
röstberättigade.

I Södra Vedbo  

pastorat: 

12 210 
medlemmar

varav 559  
förstagångsväljare10 675 

medlemmar  
som får rösta

VAL TILL
Kyrkofullmäktige

VAL TILL
Stiftsfullmäktige

VAL TILL
Kyrkomötet

Teologiskt Forum Höglandet
Terminstema: Inkarnationen II-Gud som steg ned. 

Teologiskt forum är en grupp för dig som vill fördjupa dig 
i teologi och kristen tro. Varje termin anordnar gruppen 
föredrag om kristen tro på Höglandet. Denna termin bjuder 
vi in till föredrag i Ekenässjöns kyrka och Kyrkbacksgården 
i Eksjö vid fyra tillfällen.

Ekenässjöns kyrka: 3/9 och 15/10

Kyrkbacksgården: 5/11 och 10/12

Kvällarna börjar med bön 18.00 och därefter föredrag 
vid ca 18.30. Varmt välkommen med på alla eller något 
av föredragen oavsett vem du är. Se mer information om 
föredragen på anslagstavlor och hemsida längre fram.

Vid frågor kontakta: Tobias Fredrixon 0381-66 24 51,  
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se
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Val till Kyrkofullmäktige
 
I det lokala valet till kyrkofullmäktige i 
Södra Vedbo pastorat kan du välja på fem 
olika nomineringsgrupper. På de följande 
sidorna presenteras de olika grupperna i 
bokstavsordning och alla har fått svara på 
samma frågor. 
Informationen finns också på hemsidan.

TEMA – KYRKOVAL TEMA – KYRKOVAL

Du kan rösta på flera sätt i 
kyrkovalet: i vallokalen, med 
bud, med brev eller förtids-
röstning i lokal. 

Vallokal

Vallokalen är bara öppen på valdagen, 
den 21 september 2025. Vilken val- 
lokal du ska rösta i står på ditt röst-
kort. Alla som är röstberättigade får 
ett röstkort hemskickat i brevlådan, 
senast den 3 september. 

Förtidsröstning
Om du inte har möjlighet att rösta på 
valdagen kan du förtidsrösta den 8-21 
september var som helst i landet där 
det finns förtidsröstningslokal. 

Förtidsrösta även på valdagen? 

Ja, det låter konstigt men det som 
menas är att du röstar någon annan-
stans än i din vallokal. Om du inte har 
möjlighet att rösta i din vallokal på 
valdagen kan du förtidsrösta var som 
helst i landet där det finns förtids-
röstningslokal. 

Rösta via bud och brev
Har du inte möjlighet att besöka en 
vallokal kan du rösta med bud eller 
brev. Förrutom röstkortet du fått på 
posten behöver du också ett brev-
röstningspaket eller ett budröstnings-
paktet som kan hämtas där du kan 
förtidsrösta och i vallokalen.  
Budet lämnar din röst i din vallokal 
eller i en förtidsröstningslokal. 
Brevet med din röst skickas till stifts-
styrelsen så att det kan beräknas 
komma fram senast 19 september 
2025.
 

.

Val till Kyrkomötet - valbara grupper

•	 Alternativ för Sverige
•	 Arbetarepartiet-Socialdemokraterna
•	 Borgerlig kristen samverkan
•	 Centerpartiet
•	 De Gröna i Svenska kyrkan
•	 Fria liberaler i Svenska kyrka FiSK
•	 Frimodig kyrka
•	 Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
•	 Sverigedemokrater i Svenska kyrkan
•	 Vänstern i Svenska kyrkan
•	 Öppen kyrka - en kyrka för alla

HÄR KAN DU  
FÖRTIDSRÖSTA

HÄR KAN DU RÖSTA PÅ  
VALDAGEN 21/9

Församlingsexpeditionen i  
Kyrkbacksgården, Eksjö 

Mån-fre 8-12/9 10:00-12:00, 13:00-15:00

Tis 9/9 även 17:00-20:00

Lör 13/9 11:00-13:00

Mån-fre 15-19/9 10:00-12:00, 13:00-15:00 

Tis 16/9 även 17:00-20:00

Lör 20/9 11:00-13:00

Sön 21/9 09:00-11:00, 12:00-14:00, 18:00-
20:00

Kyrkbacksgården i Eksjö 

08:00-10:00, 11:00-15:00,  
18:00-20:00

Hults församlingshem 

Höreda församlingshem 

Ingatorps församlingshem 

Kyrkans hus i Mariannelund 

09:00-11:00, 12:00-14:00,  
18:00-20:00

Hults församlingsexpedition
Ingatorps församlingsexpedition
Kyrkans hus i Norra Solberga 

Mån 8/9  10:00-12:00

Ons 10/9 17:00-19:00

Fre 12/9  10:00-12:00

Mån 15/9 10:00-12:00

Ons 17/9 17:00-19:00

Fre 19/9 10:00-12:00

Kyrkans hus i Norra Solberga 
 
08:00-10:00, 11:00-14:00,  
18:00-20:00

Kyrkans hus i Mariannelund 

Tis 9/9 10:00-12:00

Tor 11/9 17:00-19:00

Tis 16/9 10:00-12:00

Tor 18/9 17:00-19:00

Kom ihåg  
röstkort och 
legitimation!
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Rösta här i
Södra Vedbo pastorat

Så röstar du
i kyrkovalet

Personrösta 
När du bestämt dig för en nomineringsgrupp kan du 
också välja tre personer bland dess kandidater som 
du kan personrösta på. Den som har fått många kryss 
kan flyttas upp på listan. 

Foto Emma Berkman/IKON

De här kan du rösta på

Läs mer om 
nominerimgs-
grupper i SVP 

på s 6-10.

Val till Stiftsfullmäktige - valbara grupper

•	 Alternativ för Sverige
•	 Arbetarepartiet- Socialdemokraterna
•	 Borgerlig kristen samverkan
•	 Centerpartiet
•	 De Gröna i Svenska kyrkan
•	 Fria Liberaler i Svenska kyrkan FiSK
•	 Frimodig kyrka Frimodig kyrka
•	 Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
•	 Sverigedemokrater i Svenska kyrkan
•	 Vänstern i Svenska kyrkan
•	 Öppen kyrka - en kyrka för alla

Hur väljs kyrkoråd och församlingsråd? 

Ledamöter i kyrkoråd och församlingsråd utses av  
kyrkofullmäktige (indirekt val). 
När det nyvalda kyrkofullmäktige samlas till sitt första möte 
finns det många punkter på dagordningen, bland annat att 
de ska utse kyrkoråd och församlingsråd. 

På vår hemsida hittar du information om vilka som är  
förtroendevalda i Södra Vedbo pastorat. 
www.svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat/
fortroendevalda 

Valresultat 2021

Kyrkofullmäktige i Södra Vedbo pastorat består av 25  
ledamöter plus ersättare. Vid valet 2021 fördelade sig  
de 25 mandaten så här: 

•	 Kyrkans framtid i Södra Vedbo pastorat: 6 mandat
•	 Socialdemokraterna: 5 mandat 
•	 Alternativet i Södra Vedbo pastorat: 4 mandat
•	 Fram för samverkan i Södra Vedbo pastorat: 3  

mandat
•	 Levande folkkyrka i Södra Vedbo pastorat: 3 mandat
•	 Vänstern i Svenska kyrkan: 2 mandat
•	 Sverigedemokraterna: 2 mandat 

Läs mer om valbara till 
Kyrkomötet och  
Stiftsfullmäktige 

på hemsidan.
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TEMA – KYRKOVAL

Alternativet i 
Södra Vedbo 
pastorat
Varför ska Svenska kyrkans medlemmar i Södra  
Vedbo pastorat rösta på just er nomineringsgrupp?

Vi vill att hela pastoratet ska leva, och vi vill särskilt satsa 
på ett rikt kör- och musikliv för levande gudstjänster. Vi 
vill också utveckla och vårda verksamheten vid Kyrkans 
stuga till glädje och nytta för hela vårt pastorat.

Vilken är den viktigaste frågan för Södra Vedbo  
pastorat de kommande fyra åren?

Att få fler barn och unga att hitta till församlingens  
verksamheter och fortsätta in i gudstjänstlivet.

Vad är den största utmaningen Svenska kyrkan  
generellt står inför, och vad vill ni göra åt den?

Vi behöver bli fler medlemmar i Svenska kyrkan. Vi vill 
att kyrkan ska vara en öppen och trygg plats för alla, dit 
många söker sig.

1. Bodil Karlson, Kyrkomusiker, Eksjö
2. Thommy Johansson , Lektor , Eksjö
3. PerÅke Carlsson, Företagare, Flisby
4. Ulla Johnsson, fd arbetsförmedlare, Eksjö
5. Nils-Gunnar Karlsson, Kyrkomusiker, Eksjö
6. Åsa Karlsson, Fritidspedagog , Solberga
7. Morgan Rasmusson , Förvaltningsassistent, Eksjö
8. Agneta Lundberg, f.d. postkassör, Eksjö
9. Stig Hedman, Musikpedagog, Eksjö

10. Jan-Eric Olsson, Bibliotekarie, Eksjö
11. Erling Johansson, Pensionär/Yrkesofficer, Eksjö
12. Östen Johnsson, fd. rektor, Eksjö

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGEAlternativet i Södra Vedbopastorat

Södra Vedbo pastorat

13363

Bodil Karlsson
Första namn på listan.
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Kyrkans framtid
i Södra Vedbo 
pastorat
Varför ska Svenska kyrkans medlemmar i Södra Vedbo 
pastorat rösta på just er nomineringsgrupp?

Vi som finns med på listan antingen bor i, eller har viss 
koppling till församlingarna Mellby, Höreda och Hult- 
Edshult.  Oavsett om du har förtroende för någon specifik 
person på vår lista eller inte så kan du var trygg med att 
vi som finns med på den vill vara med och förvalta och 
utveckla pastoratet som helhet under den kommande 
mandatperioden efter bästa förmåga.

Här följer några av våra utgångspunkter:
•	 Det lokala gudstjänst- och församlingslivet är oer-

hört viktigt – i hela pastoratet. Församlingsråden och 
allt lokalt engagemang är avgörande för att Svenska 
kyrkan ska  
kunna fortsätta vara den breda, öppna och närvaran-
de kyrka som den är idag. Församlingarnas olikhet är 
något positivt och frågor skall beredas och beslutas 
på rätt nivå.

•	 Vi vill också särskilt lyfta fram barn och ungdomar; att 
arbete som inriktas på att möta människor i livets för-
sta delar prioriteras högt. Det kan handla om våra två  
förskolor likväl som barnkörer, konfirmationsundervis-
ning och närvaro på skolor.

•	 Människor har olika förutsättningar och livsvägar. 
Kyrkan skall finnas för alla, oavsett om livet leker eller 
när det är nattsvart och svårt. Det diakonala arbetet 
behövs!

•	 Pastoratets kyrkor och andra fastigheter skall nyttjas 
och skötas på ett klokt sätt. Miljö- och energifrågor är 
viktiga för att förmedla en hoppfull framtid för skapel-
sen.

•	 Begravningsverksamheten och våra kyrkogårdar skall 
skötas med den omsorg och respekt som anstår dem 
som gått före oss. Kyrkogårdarna skall även vara rofyllda 
välkomnande platser dit vi levande vill komma för att 
minnas våra nära och kära.

Vilken är den viktigaste frågan för Södra Vedbo pastorat 
de kommande fyra åren?

Pastoratets vision sammanfattar vad vi tänker är det  
viktigaste för pastoratet väldigt väl:
”En kyrka som gör det glada budskapet om Jesus Kristus 
synligt och en gemenskap där det finns plats för varje 
människa”.

För att röra oss i visionens riktning behöver vi 
fokusera på flera olika aspekter, bland annat:
•	 Fortsätta döpa och konfirmera många människor!
•	 Finnas nära människor i livets alla skeden genom 

gudstjänster och våra verksamheter, från förskolan via 
medelålderns vardagslogistik till begravning.

•	 Verka för att pastoratet har en ekonomi som håller 
över tid, men att vi samtidigt vågar satsa  
på framtiden med våra investeringar.

•	 Vara en god arbetsgivare där medarbetare trivs och  
dit fler vill söka sig.

Vad är den största utmaningen Svenska kyrkan  
generellt står inför, och vad vill ni göra åt den?

Att kunna förvalta, utveckla och förnya det förtroende, 
engagemang och kapital som kyrkan besitter. Allt detta 
behövs för att Svenska kyrkan ska kunna fortsätta vara 
den breda folkkyrka det är idag. Kyrkan har generellt ett 
högt förtroende som behöver värnas men också användas 
på ett klokt sätt för att finnas kvar. 
Det viktigaste tror vi då är att det lokala arbete som 
bedrivs är relevant för församlingsborna på platsen. Att 
Svenska kyrkan är kyrka med allt vad det innebär i bygden 
där just du lever. Omsorg som värmer, sång och musik på 
olika sätt, undervisning som utmanar och berör, gemen-
skap med medmänniskor och med Gud.

1. David Thorn-Andersen2. Christer Svahn3. Karin Elardt4. Veronica Bogren5. Ann Broman6. Ann Hörlén
7. Lars-Åke Andersson8. Kim Fransson9. Mats Sandell10. Kerstin Törnvall11. Eivor Starck12. Marina Ericsson13. Anette Svahn14. Roland Rydén15. Erik Johansson16. Pernilla Andersson17. Yvohn Thunborg

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGEKyrkans framtid i Södra Vedbo
pastorat

Södra Vedbo pastorat

13413

David Thorn-Anderssen
Första namn på listan.
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TEMA – KYRKOVAL

Levande folkkyrka
i Södra Vedbo 
pastorat 

3/2025 KYRKBLADET88

TEMA – KYRKOVAL

Socialdemokraterna 
i Svenska kyrkan

93/2025 KYRKBLADET

Varför ska Svenska kyrkans medlemmar i Södra Vedbo 
pastorat rösta på just er nomineringsgrupp?

Levande folkkyrka vill att människor i alla åldrar ska möta 
kyrkan i sin närmiljö för att

•	 Berikas av dess verksamhet
•	 Beröras av de existentiella frågorna
•	 Vara med i samtal om andliga värden
•	 Få bekänna sin kristna tro

Vi vill arbeta för en levande kyrka som ska finnas i hela 
samhället. Med öppna kanaler till alla människor så att var 
och en erfar att kyrkan finns, med sin glädje och sitt stöd, 
från vaggan till graven.

Vilken är den viktigaste frågan för Södra Vedbo  
pastorat de kommande fyra åren?

Vi tycker att det är viktigt att många döps och konfirmeras  
för att där påbörja en livslång relation till kyrkan. Detta  
förutsätter en samverkan mellan församlingarna i pasto-
ratet för att på bästa sätt använda våra resurser- såväl 
ekonomiska som personalmässiga.

Vad är den största utmaningen Svenska kyrkan  
generellt står inför, och vad vill ni göra åt den?

Största utmaningen är medlemstappet. Vi vill arbeta för 
att kyrkan ska finnas överallt och visa att den är menings-
full.

1. Lars-Åke Carlsson , 71 år, Pensionär, Hässleby Kråkshults

församling
2. Lillemor Harrysson , 63 år, Egenföretagare , Ingatorp

3. Carolina Rickardsson, 41 år, Sjuksköterska, Kråkshult

4. Göran Silfverhielm, 70 år, Pensionär , Ingatorp/Bellö församling

5. Gunilla Wenehult Kvist, 54 år, Lärare, Mariannelund

6. Jenny Meyer, 37 år, Studerande, Ingatorp
7. Wåge Olofsson, 76 år, Pensionär , Hjältevad
8. Tony Jonsson, 59 år, Sågverksarbetare, Bellö
9. Sofia Liao, 55 år, Restaurangbranschen , Mariannelund

10. Niklas Gunnarsson, 47 år, Lantbrukare, Ingatorp
11. Jörgen Evertsson, 69 år, Pensionär , Kråkshult
12. Gustaf Wenehult , 44 år, Egen företagare , Mariannelund

13. Anita Brunnström Kyhlberg, 62 år, Friskvårdskonsult,

Mariannelund
14. Gun Holmquist, 73 år, Socionom, Hjältevad, Ingatorp-Bellö

församling

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGELevande Folkkyrka i SödraVedbo pastorat

Södra Vedbo pastorat

15457

Lars-Åke Carlsson
Första namn på listan.

Varför ska Svenska kyrkans medlemmar i Södra Vedbo 
pastorat rösta på just er nomineringsgrupp?

Kyrkovalet handlar om vilka värderingar som ska prägla 
Svenska kyrkan. I en tid när samhällsklyftorna ökar är det 
viktigare än någonsin att kyrkan bidrar till att hålla Sverige 
samman. Vi vill fortsätta vårt arbete för en öppen och 
inkluderande folkkyrka, där medmänskliga värderingar och 
socialt ansvar står i fokus. En kyrka där alla känner sig väl-
komna och där det finns en bred verksamhet för alla åldrar 
– med särskilt fokus på barn och unga. Vi ser kyrkan som 
en samlande kraft för tro, hopp och solidaritet.

Vilken är den viktigaste frågan för Södra Vedbo  
pastorat de kommande fyra åren?

Att stärka relationer – särskilt med ungdomar som  
konfirmerar sig i vårt pastorat. Vi vill att de ska känna att 
de också efter sin konfirmation kan bidra till en positiv 
utveckling och vara goda förebilder.
På senare tid har levnadskostnaden ökat för många och 
allt fler får hushålla extra mycket med sina resurser. Därför 
vill vi säkerställa att aktiviteter, särskilt för barn och unga, 
är avgiftsfria och tillgängliga för alla. Vi ser också ett stort 
behov av att stärka det diakonala arbetet – det stöd som 
kyrkan ger människor i utsatta livssituationer.
Svenska kyrkan är en av Sveriges största arbetsgivare. 
Därför måste vi också vara ett föredöme i arbetsmiljö-
frågor. Vi arbetar för trygga arbetsvillkor och god arbets-
miljö för alla anställda.

Vad är den största utmaningen Svenska kyrkan  
generellt står inför, och vad vill ni göra åt den?

Svenska kyrkan tappar medlemmar – en utveckling vi 
måste ta på allvar. För att vända den trenden måste vi vara 
en kyrka som gör skillnad. En kyrka som genomsyras av 
solidaritet och medmänsklighet. En kyrka som är öppen 
och relevant, där alla människor känner sig sedda och 
välkomna.
Socialdemokraterna i Svenska kyrkan vill arbeta för en  
kyrka som samlar – för rättvisa, trygghet och gemenskap.

1. Linnéa Hörlin, 32 år, Eksjö2. Gunnar Alm, 71 år, Eksjö3. Mikael Kyllenbeck, 66 år, Mariannelund
4. Ingela Johansson, 70 år, Eksjö5. Johan Flykt, 55 år, Mariannelund6. Niclas Isaxon, 58 år, Eksjö7. Johan Andersson, 58 år, Eksjö

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Södra Vedbo pastorat

14125

Linnéa Hörlin
Första namn på listan.
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TEMA – KYRKOVAL

Varför ska Svenska kyrkans medlemmar i Södra Vedbo 
pastorat rösta på just er nomineringsgrupp? 

I ett samhälle där psykisk ohälsa och ensamhet ökar, 
framför allt bland unga och äldre och i tider av krig i vårt 
närområde, ska församlingen vara ett starkt stöd och 
trygghet för alla människor som söker det. Vi ska ta hand 
om våra svaga i samhället.
I ett splittrat mångkulturellt samhälle och en orolig värld, 
även på vår lokala nivå ska Svenska kyrkan vara en  
garanti för kristna värderingar och våra kristna och  
svenska traditioner. För oss är till exempel skolavslutningar 
i kyrkan en självklarhet. 

Vilken är den viktigaste frågan för Södra Vedbo  
pastorat de kommande fyra åren? 

Att engagera alla, att få tillbaka våra medlemmar, att stå 
starka i vår kristna tro, våra kristna värderingar Att vi inte 
glömmer att vi ska hjälpa våra medmänniskor i deras  
svåraste stund och även i deras lyckligaste och att vi är 
där tillsammans och blir starka. 
Satsa på barnfamiljer och ha en församling där både barn, 
ungdomar och föräldrar känner sig välkomna och delaktiga. 
Genom att erbjuda en bredd av aktiviteter skapar vi en 
gemenskap. Vi vill att de ska få växa upp i en församling 
som är närvarande och engagerad.

Vad är den största utmaningen Svenska kyrkan  
generellt står inför, och vad vill ni göra åt den? 

Den största utmaningen i Svenska Kyrkan är medlemstappet.
Vad beror det på? Vi har vår mening klar och det är att 
Svenska Kyrkan går mer o mer mot att den inte ska tillhöra 
den kristna tron, utan det ska ha inriktning mot religions-
frihet och det kan vi inte ställa upp på.
Svenska kyrkan ska vara en garanti för kristna värderingar 
samt våra kristna kulturer med svenska traditioner. För-
samlingarnas uppdrag är först och främst att stå upp för 
sin kristna tro inte syssla med flum och aktivism. Vi vill till 
exempel inte se klimatextremism, politisk pride, politiska 
flaggor, stöd till muslimska grupperingar, samt månggifte.

1. Elisabeth Werner, 61 år, B-tränare, Ingatorp
2. Mats Svensson , 54 år, CNC operatör , Hult
3. Ulf Svensson, 62 år, entreprenör, Ingatorp
4. Urban Svensson , 58 år, Vvs montör , Eksjö
5. Judit Berge Dickson, 50 år, Konstnär, Ingatorp
6. Jonas Lindvall , 59 år, Företagare, Bruzaholm
7. Roger Silverå, 50 år, Nämndeman, Eksjö

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Södra Vedbo pastorat

13728

Elisabeth Werner
Första namn på listan.

Sverigedemokrater 
i Svenska kyrkan
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Från husförsamlingar till  
gemensamt beslutsfattande

Under det första århundra-
det efter Kristus fanns de 
flesta kristna i grekisktalande 
områden. De samlades i 
självstyrande husförsam-
lingar. Ordet för församlingen 
ekklesia hade inte något  
religiöst ursprung, utan  
användes i den grekisk-
romerska världen för att 
beteckna demokratiska sam-
lingar av fria medborgare.  
Även titlarna biskop och 
diakon hade sekulära rötter 
och var vanliga i samtida 
samhällsstrukturer.

Den tidiga kyrkan (100–
300 e.Kr.) lånade även olika 
sätt att fatta beslut från det 
omgivande samhället, men 
utvecklade dem vidare. Inom 
församlingarna förekom öppna  
debatter om kontroversiella  
frågor – ett sätt att söka svar 
på vad som var rätt och sant. 
Debatterna påminde om de 

diskussioner som fördes i 
tidens filosofiska skolor, där 
kritisk analys och prövande 
samtal stod i centrum. Till 
en början skedde detta 
lokalt, men snart användes 
samma metoder även  
mellan olika församlingar.

Koncilier, folkets röst och 
maktstrider

När kyrkan växte och inre 
konflikter uppstod, behöv-
des nya strukturer för  
gemensamt beslutsfattande.  
Kyrkomöten – koncilier 
och synoder – blev ett 
sätt att hantera lärofrågor 
och disciplin. Dessa möten 
följde parlamentariska 
procedurer inspirerade 
av den romerska senaten 
och dess inflytande över 
civilförvaltningen. Kyrkan 
tillämpade dock dessa 
strukturer i ännu större 
skala än samhället i övrigt.

Det var biskoparna som 

Vem ska egentligen 
bestämma i kyrkan 
– och hur ska det gå till?

samlades till dessa konci-
lier, men valet av biskopar 
involverade ofta även lek-
folket. Kyrkofadern Cypri-
anus uttryckte det som 
att ”folkets röst är Guds 
röst”. Även om inflytandet 
varierade, hade vanligt folk 
särskilt i mindre städer stor 
påverkan. Ibland utsåg man 
ovilliga kandidater med 
tvång. I större städer var 
det svårare att samla alla 
troende, och där föll beslu-
tet ofta på prästerskapet. 
Lekfolkets roll blev då att 
acceptera – eller protes-
tera. Det senare var inte 
ovanligt. Just biskopsval 
var en av de vanligaste  
orsakerna till oroligheter 
och våldsamma upplopp i 
det sena romarriket.

Medeltida utveckling – 
från kyrka till samhälle

Under medeltiden vidare-
utvecklades flera organi-
satoriska principer inom 
den katolska kyrkan, många 
med rötter i romersk rätt. 
Dessa idéer kom senare 
att spridas till den världs-
liga sfären och har spelat 
en viktig roll i demokratins 
historia.

En viktig princip var 
Quod omnes tangit – ”det 
som berör alla ska godkän-
nas av alla”. Den började 
användas av sekulära härs-
kare på 1200-talet, men 
etablerades först inom  
kyrkan. Från att ha hand-
lat om privat rätt mellan 
enskilda i romersk lag, 
utvecklades den till en 
politisk princip.

En annan viktig princip 
var plena potestas – full-
makt att fatta beslut å 
hela gruppens vägnar. Den 
innebar att representanter 
inte var bundna av instruk-

tioner från sin grupp, utan 
kunde fatta självständiga 
beslut. Påve Innocentius 
III krävde uttryckligen i ett 
brev år 1200 att koncilie-
deltagare skulle ha sådan 
beslutsmakt.

En levande tradition

De historiska exemplen 
ger inga slutgiltiga svar på 
vem som ska bestämma i 
kyrkan och hur det ska gå 
till. Men de visar att frågan 
har diskuterats ända sedan 
de första församlingarna 
bildades – och att kyrkan 
alltid varit i dialog med sin 
samtid. Det finns en lång, 
om än brokig, tradition av 
val, gemensamt besluts-
fattande och teologiska 
samtal. I den traditionen får 
vi fortsätta, tillsammans.

HANNA ALENIUS

PRÄST I SÖDRA VEDBO  
PASTORAT OCH DOKTORAND I 
KYRKOHISTORIA

Källor:

Luca Badini Confalonieri, Demo-
cracy in the Christian Church: an 
Historical, Theological and Politi-
cal Case.

Peter Norton, Episcopal Elections 
250-600: Hierarchy and Popular 
Will in Late Antiquity.

David Stasavage, The Decline 
and Rise of Democracy: A Global 
History from Antiquity to Today.

Frågorna är inte nya, de är troligen lika 
gamla som kyrkan själv, och svaren har 
aldrig varit entydiga. De har varierat över 

tid, mellan olika kyrkotraditioner, och även 
inom samma tradition. Den som blickar till-
baka på kyrkans historia kan alltså inte säga: 
Så här har vi alltid gjort. Däremot kan man 
urskilja vissa röda trådar. Två av dem hand-
lar om val och om hur kyrkan och samhället 
ömsesidigt påverkat varandras sätt att fatta 
beslut.  
Låt oss gå tillbaka i historien och se på några 
exempel, från den tidiga kyrkan och fram till 
1200-talet. 

113/2025 KYRKBLADET
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Under en längre 
tid har jag 
överraskats 

över alla dessa 
människor som 
skänker pengar till 
kyrkan, antingen 
under sin livstid eller 
efter sin död i sam-
band med testa-
mente. I detta num-
mer vill vi göra ett 
litet nedslag och visa 
på vilken skillnad som 
gåvorna kan göra.

En kvinna som nyligen 
gick bort hade skänkt en 
stor summa pengar till 
en kyrkas underhåll. Det 
betyder att nästa gång 
som vi ska renovera den 
aktuella kyrkan så behöver 
vi inte ta av församlingens 
ekonomiska medel. Det får 
två konsekvenser. Dels ökar 
det chansen för att reno-
veringen blir av (kyrkoreno-
veringar brukar vara ganska 
dyra, även med statligt 
bidrag genom KAE), dels 
betyder det att renoveringen 
inte kommer att påverka 
de medel som vi vill lägga 
på församlingsarbete i 
form av körer, konfirman-
der, ungdomar, barn och 
gudstjänster.

Ett annat exempel är en 
man som har valt att under 
sin livstid sätta av medel 
till diakonala insatser. 
Vi märker att många som 

har det svårt ekonomiskt 
tvingas prioritera bort sånt 
som tandvård och glasö-
gon. Genom denna sats-
ning kan fler personer få ta 
del av livsförändrande 
insatser. Att kunna se 
ordentligt och att kunna 
tugga maten och våga le 
offentligt betyder mycket i 
en människas liv.

Ytterligare en människa 
hade skänkt pengar till en 
av församlingarnas  
musikaliska verksamhet. 
Det betyder att en del 
körprojekt som annars inte 
hade blivit av kan genom-
föras till glädje för försam-
lingen.

I ett annat fall så är 
det ett projekt i form av 
pilgrimsled i en av våra 
församlingar som nu har 
genomförts och bekostats 
med skänkta medel. Andra 
människor kommer genom 
pilgrimsvandringar komma 
närmare sig själva och Gud 
tack vare denna gåva.

Listan kan göras betyd-
ligt längre. Vi har under de 
senaste åren fått in flera 
donationer och gåvor i 
miljonklassen. När vi får 
reda på donationen så 
sker det en prövning där vi 
beslutar om vi ska ta emot 
gåvan eller inte. Vi behöver 

säkerställa att gåvan inte 
är förknippad med motkrav 
som gör det oklokt/omöjligt 
för oss att ta emot gåvan. 
Glädjande nog har så inte 
varit fallet under senare år 
vilket gjort att vi i tack-
samhet har kunnat ta emot 
gåvorna och anstränger 
oss för att de ska användas 
så som gåvogivaren har 
önskat.

Som kyrkoherde vill 
jag ge uttryck för en stor 
tacksamhet till er som har 
skänkt eller skänker till 
kyrkan. Din gåva gör stor 
skillnad! Till dig som går i 
tankar att testamentera  
eller skänka till kyrkan vill 
jag uppmana dig att fundera 
över vad som du skulle 
vilja stödja. Är det någon 
särskild församling, verk-
samhet eller kyrkobyggnad 
som ditt hjärta klappar för? 
Ju tydligare du har beskrivit 
din önskan dess lättare 
är det för oss att uppfylla 
den.

MED ÖNSKAN OM GUDS RIKA 
VÄLSIGNELSE

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE

En gåva 
som gör 
skillnad…

Quiz
Testa dina kunskaper 
om kyrkoval.

När genomfördes första 
kyrkovalet som Svenska 
kyrkan själv ansvarade för? 
a 1997 
b 2001 
c 2005 

Vad heter Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ 
på nationell nivå? 
a. Kyrkofullmäktige 
b. Stiftsmötet 
c. Kyrkomötet 

Är biskopar valbara i  
Kyrkovalet? 
a. Ja 
b. Nej 
c. Ja men bara om man är 
folkbokförd i den enhet valet 
gäller. 

Hur många nominerings-
grupper i hela Sverige ställer 
upp i Kyrkovalet 2025? 
a. 546 
b. 597 
c.  613

Och tillsist två frågor 
om valar…

Blåvalen är den största va-
larten i världen. Hur stort är 
blåvalens hjärta? 
a. Som en bil 
b. Som en kubikmeter 
c. Som en fotboll 

Vilken valart är känd för 
sina ”sånger”? 
a) Späckhuggare 
b) Narval 
c) Knölval 

Facit: 1:b, 2:c,3:b, 4:a  5:a, 6:c.
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Gåvor möjliggör 
bla underhåll 

och renoveringar 
av kyrkor.

”När jag var liten sjöng vi en psalm varje morgon i 
skolan” eller ”när jag var liten gick jag på söndags-
skola” eller ”när jag konfirmerade mig hade prästen 
ett förhör i kyrkan”…

Jo, visst har du hört om hur det var förr i tiden? Kanske tillhör 
du själv en generation som sjöng morgonpsalm som inledning 
på skoldagen? Många av oss har erfarenhet från en tid när 

kristendomsundervisningen, av många goda skäl, flyttades från det 
allmänna till det privata. En del blev skickade till söndagsskolan av 
föräldrarna och konfirmerade sig (kanske för att göra farmor glad?) 
och har fortsatt att se kyrkan som sin, som en plats för gemenskap 
och växande i tro. Andra har det inte. Oavsett hur din bakgrund 
ser ut tror jag att vi har frågor som vi längtar efter att söka svar på, 
oavsett hur det var därhemma, om vi pratade om tro eller inte, så 
finns vi som längtar efter att lära oss mer om Gud och Jesus.  
Antingen för att fördjupa den tro vi redan bär, eller för att vi funde-
rar över om kristen tro är något för oss eller inte. 

Alla fjortonåringar som är medlemmar i Svenska kyrkans för-
samlingar får en inbjudan till konfirmation och många tackar ja och 
brukar sen se tillbaka på sin konfirmationstid som en speciell tid i 
livet.  
Tillhör du den grupp som valde att inte konfirmera dig som fjorton-
åring? Undervisning om kristen tro är inte bara för fjortonåringar 
utan något för hela livet. Som vuxen ser frågorna antagligen delvis 
annorlunda ut jämfört med när du var fjorton men av egen erfaren-
het vet jag att frågorna aldrig tar slut, oavsett hur mycket teologi 
(läran om Gud) du än har studerat. 

Kyrkan har alltid undervisat och bibelns berättelser har hjälpt 
människor i vitt skilda tider att tolka sina liv. Undervisning i kristen 
tro handlar dels om kunskap om sådant som bibelns tillkomst och 
berättelser, tolkningsfrågor, treenigheten samt kyrkans traditioner 
och tro, men också om det inre livet, om vad en människa är och 
om de där stora existentiella frågorna om liv och död.    

Under föregående vinter och vår möttes en liten grupp för att 
lära sig mer om kristen tro; tre vuxna och en präst. Deltagarnas 
önskan var att konfirmera sig eftersom det inte skett när de var 
fjorton och vägen till konfirmation blev sju träffar utifrån boken Sju 
steg i kristen tro av Jonas Lindberg. Det blev en resa där vi fördju-
pade oss i Lukasevangeliet vid sidan av att läsa och samtala om 
frågor som vem Jesus är eller vad bön kan vara. 

Är du också nyfiken på att lära dig mer om kristen tro? Blev det 
aldrig av att du konfirmerade dig som fjortonåring men undrar om 
det är nåt för dig som vuxen? 

Välkommen att kontakta Karolina Bäckström, präst i Svenska  
kyrkan i Eksjö 
karolina.backstrom@svenskakyrkan.se 
0381-66 23 04

Att tro eller inte tro…

 ”Ansikte mot ansikte”

Retreat på Lidhem 13-16 november.

Varmt välkommen till några dagar i stillhet på vackra 
Lidhem för dig som vill lära känna dig själv och Gud 
bättre.
Retreaten inleds på torsdag kväll med incheckning 
från kl 18 och avslutas på söndag efter lunch.
OBS! Begränsat antal platser. Anmälan stängs 5/11. 
Retreaten leds av Tobias Fredrixon och Ingela Elias-
son.  
Reducerat pris för medlemmar i Svenska kyrkan 
som är skrivna i Södra Vedbo pastorat: 1750:- 
För information om Lidhem se: www.lidhem.se
 
För frågor och anmälan kontakta: Tobias Fredrixon, 
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se, 0381-66 24 51 
alternativt info@lidhem.se
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EKSJÖ FÖRSAMLING

Höstmarknad 
Onsdag 10 september 

I samband med Eksjös höstmarknad 
säljer Svenska kyrkan skördat och 
bakat till förmån för ACT - Svenska 
kyrkans internationella arbete.

Skördefest på  
Tacksägelsedagen
Söndag 12 oktober 

Välkommen att fira högmässa med 
söndagsskola och skördefest på 
Tacksägelsedagen 10:00 i Eksjö kyrka.

Ta gärna med dig sådant du skördat 
i trädgård eller skog och mark för 
att skänka till försäljning till förmån 
för ACT. Sylt, saft, bär och grönsaker 
lämnas på bordet längst ner i kyrkan.

Efter gudstjänsten serveras kyrklunch 
på Kyrkbacksgården.

Vardagsträffen 
Start måndag 1 sep 14.00. Sedan 
träffas vi 29 sep, 27 okt, 24 nov och 15 
dec då det är avslutning. Välkommen 
till en öppen och varm gemenskap på 
måndagar en gång i månaden 14:00-
15:30. Vi umgås runt fikabordet, tar 
del av ett varierande program tex 
sång och musik samt en andakt. 

Växthuset
Torsdagar 15:30-17:00

En mötesplats för alla åldrar, kulturer 
och religioner! Vi fikar, samtalar och 
avslutar med en andakt. Det är ok att 
vara med ibland eller varje vecka. Vi 
vill att man är med hela träffen för att 
inte samtalen ska avbrytas.  

Vid frågor, kontakta  Caroline Brink-
hammar eller Susanne Dunåker.

Kör- och orgelkonsert 
Söndag 19 oktober 18:00

Musik av F. Mendelssohn, O. Olsson,  
O. Gjeilo m.fl.  
Medv: Eksjö kyrkas vokalensemble.

Sopran: Anna Nilsson

Orgel: Eva-Marie Nilsson

Programmet ingår i Linköpings Stifts 
Orgelvecka.

Musikgudstjänst för Fred
Fredag 24 oktober 18.00 

Sång och bön för fred på FN-dagen.
Medverkande: Eksjö kyrkokör m.fl 

Musikgudstjänst
Söndag 9 november 18:00
Lovisa Karlson, trombon
Ilpha Kozhabekova, flygel

EKSJÖ FÖRSAMLING

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i Eksjö

sv_ky_eksjo

Kyrkans prydande 
Kyrkans prydande träffas 18:00-19:30 
följande torsdagar under hösten: 
25/9, 30/10 och 27/11.

Vi träffas i Bersseliusrummet i Kyrk-
backsgården och njuter av gott fika, 
god gemenskap, andakt och samlar 
in pengar till kyrkans prydande. Det 
kan vara ex vaser, ljusstakar, textilier 
eller vad som kan tänkas behövas 
köpas nytt.

Eksjö kyrkliga syförening
Vi träffas i Backstugan 14:30  
varannan vecka med start 9 sep.  
Nya deltagare är också välkomna.  
Frågor? Kontakta Carin Rickardsson 
070-686 58 65.

Kärleksveckan

2025 års Kärleksvecka arrangeras 
av Eksjö kommun m.fl organisationer 
och föreningar. Svenska kyrkan  
bidrar med följande program.             
Tisdag 2/9 
18:00 Temagudstjänst med nattvard 
Vi firar kärleken och mångfalden. 
Medverkan av präster och diakon-
er samt sång och musik av Ylenfors 
kombo. 
19:00 Föredrag i Kyrkbacksgården 
av Ruth Bertilsson. Tema: Min  
hemliga verklighet - att leva med  
en transperson. Förfriskningar.

Vi deltar också i Regnbågsparaden 
lördagen den 30/8 10:00. 

Lunchmusik
Varannan onsdag 12.00 med efter-
följande lunch i Kyrkbacksgården

17 september: Musik från filmens 
värld. Orgel: Annica Sjöstrand

1 oktober: Musik  i jazzton. Orgel:  
Annica Sjöstrand

15 oktober: Annica Sjöstrand, orgel 
(ingår i Linköpings stifts Orgelvecka)

29 oktober: Musik i folkton. Orgel: 
Annica Sjöstrand

12 november: Musik från operans 
värld. Orgel: Annica Sjöstrand

26 november: Kyrkans små och stora 
orgelelever musicerar.

Musikgudstjänster  
i Eksjö kyrka

Körer
Eksjö Kyrkokör och Eksjö Kyrkas 
Vokalensemble 
Kontakta organist Annica Sjöstrand
annica.sjostrand@svenskakyrkan.se

Barnkör och Ungdomskör   
Kontakta kyrkomusiker Maria Uggla, 
maria.uggla@svenskakyrkan.se

Optimistkör  
Kontakta kantor Nils-Gunnar  
Karlsson, nils-gunnar.karlsson@
svenskakyrkan.se

Orgelundervisning
Vi erbjuder orgelundervisning för 
barn och ungdomar i mån av plats. 
(Kontakta Annica Sjöstrand)

”Hope Is the Thing 
With Feathers”
Söndag 28 september 18:00

Dikter av Emily Dickinson tonsatta 
av Nina Åkerblom Nielsen.

Sofia motettkör, Jönköping

Nina Åkerblom Nielsen, sång och 
piano.

Martina Stenman, flöjt

Erik Ottosson, kontrabas

Kerstin Johansson, dirigent

Öppna kyrkor och minnesgudstjänster 
under Allhelgonahelgen
St Lars kapell och Skogskapellet är öppet 14:00-17:00  
fredag 31/10 och lördag 1/11. Kaffeservering. 

Eksjö kyrka  
Minnesgudstjänst lördag 1/11 18:00.

Ekumenisk 
barnkörhelg 
i pingstkyrkan 
Lördag-söndag 18-19 oktober 

Helgen avslutas med en ekumenisk 
barnkörgudstjänst i Pingstkyrkan.

Mer information kommer. 
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Bild från Regnbågsparaden 2024.

Konfainskrivning i Eksjö
Söndag 7 september  10.00 

i samband med högmässan. 

Tvådagars pilgrims-
vandring
20-21 september

Vandring från Kyrkans stuga till Östra 
näs där vi övernattar. Andakt, delande 
och gemenskap.  Begränsade platser. 
Mer information kommer på hemsida, 
Facebook och affischer.

Samtala om predikan 
Efter högmässan 5 oktober och 14 
december är du välkommen till Back-
stugan för ett gemensamt och öppet 
samtal utifrån dagens predikan.

Tre kvällar om kristen tro
25/9 Tema: Äktenskap

23/10 Tema: Bön

20/11 Tema: Mission

Välkommen till föredrag, samtal och 
möjlighet att ställa frågor.

Klockan 18.30-20.00, en trappa upp i 
Kyrkbacksgården. Ingen anmälan.

Kontakt: Karolina Bäckström,  
0381-66 23 00.

Sinnesrogrupp
16/9, 30/9, 24/10, 4/11, 18/11, 25/11

Välkommen till en mötesplats för dig 
som vill prata om teman som, delvis, 
är kopplade till höstens Sinnes-
rogudstjänster.

Vi kommer samtala kring 
bland annat Ljus och mörker, 
Äga och Nåd.

Vi ses 18:00-19:30 i kyrkan 
och avslutar träffen med smör-
gås och kaffe för 20 kr.

Vid frågor, kontakta Helena Ask eller 
Caroline Brinkhammar. 

Höstens 
Sinnesroguds-

tjänster är 14/10, 
11/11 och 9/12. Fo
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Nomineringsmöte
Söndag 30 november

Nomineringsmöte till Eksjö försam-
lingsråd sker i Kyrkbacksgården 11:30 
efter första advents-gudstjänsten i 
Eksjö kyrka.
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Höst

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

fo
to

: s
im

o
n
  b

er
g

er
/p

ex
el

s

Fo
to

: A
nn

el
ie

 J
oh

an
ss

on

TISDAG  
& TORSDAG
Backstugans  
diakonala café  
10:30–13:30 

ONSDAG 
Morgonmässa 
/morgonbön  
08:00 Eksjö kyrka
Lunchmusik 
12:00 (från 17 sep)

LÖRDAG
Helgmålsbön  
18:00 S:t Lars  
kapell

SÖNDAG
Högmässa 
10:00 Eksjö kyrka 

EKSJÖ FÖRSAMLING

Björka-Höreda 
syförening

Syföreningen startar  
torsdag 28/8 och träffas 
ojämna veckor 10:00-12:00 
i Höreda församlingshem.

Syföreningsauktion  
lördag 29/11 15.00.

Föreläsning om konsten i Mellby kyrka
Vad kan konsten kommunicera med sina symboler och 
scener? 
Välkommen till föreläsningar med Christer Svahn i Mellby 
kyrka, tre söndagar:
- 28 september
- 26 oktober
- 23 november
Föreläsningarna börjar 17.00 och sen blir det en kort paus 
innan mässan i Taizéton 18.00.

Hults syförening

Vi startar på nytt 11/9.
Träffarna är på torsdagar 
(ojämna veckor) mellan 17:30 
och 19.30 i Hults försam-
lingshem
Terminen avslutas med 
syföreningsauktion  
fredag 28/11 18.00.

Välkommen att vara med.
För mer info kontakta: 
Per von Stöckel-Walett  
076-128 93 03, 
per.walett@svenskakyrkan.se

Hösten i Kulla 
kapell

Stick-café
Vi stickar tillsammans! Du 
kan lära dig nya tekniker. 
Ta med eget fika. 18.00-
21.00. 1/9, 6/10, 3/11 och 1/12.

Kulla Lilla Syförening
Onsdag 10/9 10.00 
Hos Ingrid Hagelberg.  
Anmälan till Gun  
073-9287570.

Församlingsafton
Fredag 19/9 19.00 
Sören Johansson 
berättar om intressanta  
personer ifrån bygden.   
Dragning av Stora lotteriet, 
andakt och servering. 

Gudstjänst
Söndag 7/9 15.00

Auktion
Fredag 7/11 18.30.  
Auktionsutropare Göte 
Johansson. Lotterier,  
servering med ostkaka, 
musik och andakt. 
Gåvor mottages tacksamt.

En ny mycket liten kyrka i Hult!

Församlingen har fått en gåva av Nils Erik Thomasson i 
Östraby. Det är en modell av Hults gamla kyrka med tillhö-
rande klockstapel. Den gamla kyrkan låg 3 kilometer söder 
om den nuvarande kyrkan. Kyrkan dateras till 1100-talets 
slut eller 1200-talets början. Klocktstapeln invigdes 1686. 
Den gamla kyrkan revs 1842. Dopfunten från 1200-talet 
och predikstolen från 1678 finns idag i den nuvarande  
kyrkan. Under sommarhalvåret kommer man kunna se 
modellen som är placerad vid parkeringen utanför kyrko-
gården.

Öppna kyrkor och minnesgudstjänster  
under Allhelgonahelgen

Hults kyrka  är öppen 10:00-18:00  
fredag 31/10. Kaffeservering
Minnesgudstjänst lördag 1/11 16:00.
Mässa söndag 2/11 11:00.

Edshults kyrka är öppen 14:00-17:00 
fredag 31/10  
Kaffeservering.
Minnesgudstjänst lördag 1/11 18:00.

Höreda kyrka är öppen 14:00-19:00 fredag 31/10. 
Kaffeservering i församlingshemmet.
Minnesgudstjänst lördag 1/11 16:00.

Mellby kyrka är öppen 14:00-17:00 fredag 31/10  
Kaffeservering i församlingshemmet.
Minnesgudstjänst lördag 1/11 18:00.

Tisdag 2 september
18:00 Kärleksmässa  
Temagudstjänst med natt-
vard. Vi firar kärleken och 
mångfalden. 

Söndag 7 september
10:00 Högmässa 
Upptaktsguds-
tjänst för årets 
konfirmander.

Söndag 14  
september
10:00 Högmässa

Onsdag 17  
september
12:00 Lunchmusik 

Söndag 21 september
10:00 Högmässa 

Söndag 28 september
10:00 Högmässa 
18:00  Musikgudstjänst 
Se notis s 14.

Onsdag 1 oktober
12:00 Lunchmusik     

Söndag 5 oktober
10:00 Högmässa 
Samtal i Backstugan utifrån 
predikan. 

Söndag 12 oktober
TACKSÄGELSE- 

DAGEN.
10:00 Högmässa 
Söndagsskola.
Se notis s 15.

Tisdag 14 oktober
18:00 Sinnesrogudstjänst
Ikväll är temat: Ljus och 
mörker. Musikmedverkan: 
Helena och Per-Johan Ask. 
Sång, piano och gitarr.

Onsdag 15 oktober
12:00 Lunchmusik 

Söndag 19 oktober
10:00 Ekumenisk barnkör-
gudstjänst i Pingstkyrkan  
Barn från barnkörhelgen 
medverkar med sång till-
sammans med kompbandet. 
Gudstjänsten leds av präs-
ter, pastorer och ungdoms-
ledare. Efter gudstjänsten 
serveras kyrkkaffe.

18:00 Musikgudstjänst med 
Eksjö Kyrkas Vokalensemble 

Fredag 24 oktober
18:00 Musikgudstjänst för 
fred  

Söndag 26 oktober
10:00 Högmässa 
Söndagsskola 

Onsdag 29 oktober
12:00 Lunchmusik 

Lördag 1 november  
ALLA HELGONS DAG
18:00 Minnesgudstjänst 

Söndag 2 november
10:00 Högmässa 

Söndag 9 november
10:00 Högmässa
18:00 Musikgudstjänst
Se notis s. 14.

Tisdag 11 november
18:00 Sinnesrogudstjänst
Ikväll är temat: Äga

Onsdag 12 november
12:00 Lunchmusik 

Söndag 16 november
10:00 Högmässa 
Söndagsskola 

Söndag 23 november
DOMSÖNDAGEN
10:00 Högmässa 

Vecka 36 startar våra  
grupper för barn- och  
ungdomar.

Se hemsidan för info. 
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Vecka 36 startar våra grupper för  
barn- och  ungdomar.

Se hemsidan för info. 

Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan i Hult-Edshult, 
Höreda och mellby

hultedshultsforsamling
mellbyforsamling
horedaforsamling

Höst
Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

foto: unsplash

Mat och prat i Hult
Onsdagar 17.00-19.30 i Betelkyrkan, jämna veckor. 
Start 20 augusti. 

Här är en bra plats för att få lite nya bekantskaper och 
en fin gemenskap. 

Vi träffas klockan fem och lagar middag gemensamt. 
Maten beräknas vara klar runt klockan sex och den som 
inte kan komma till matlagningen kan ansluta till dukat 
bord! 

Efter gemenskap runt maten samtalar vi kring något 
spännande ämne. Samtalet leds av Per von Stöckel- 
Walett eller Urban Gustafsson. 

Kostnad 40 kr/vuxen, 20 kr/barn. 

Anmälan och löpande information sker genom  
facebookgruppen ”Mat och prat i Hult” eller någon av 
kontaktpersonerna: Ylva Thorn-Andersen: 073-8254411, 
Per von Stöckel-Walett  076-1289303.

Tisdagsträffen i Hult 
I Hults församlingshem  
kl. 13-15 följande tisdagar: 2/9, 7/10, 4/11 och 2/12. 

Välkommen till en stund med  
gemenskap, underhållning  
eller föredrag samt  
något att äta.

Torsdagslunch i Höreda 
församlingshem
Luncher 18/9 och 13/11 12:00-14:00.

Mat, gemenskap, musik och andakt.

Kostnad 50 kr.

Julkonsert i Höreda kyrka
Höreda kyrka onsdag 3 december 19.00. 

Julkonsert med Sonja Aldén, Marcos Ubeda och Magnus 
Johansson.

Biljetter köps på www.tickster.com

Start kyrkokörer

Kyrkokörerna i Höreda 
och Mellby startar med en 
gemensam övning i Mellby 
församlingshem 4/9 18.30.

Kyrkokören i Hult-Edshult 
startar i Hults församlings-
hem 2/9 kl 18.30. 

Söndag 7 september
15:00 Gudstjänst i Kulla kapell   

Torsdag 11 september
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem

Söndag 14 september
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka

16:00 Friluftsgudstjänst på 
Hults gamla kyrkplats

Söndag 21 september
11:00 Mässa i Hults kyrka

11:00 Mässa i Höreda kyrka

Söndag 28 september
11:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka

18:00 Mässa i Taizéton i Mell-
by kyrka

Söndag 5 oktober
11:00 Ekumenisk gudstjänst 
för stora och små i Höreda 
kyrka
Bibelutdelning.

18:00 Mässa i Hults kyrka      

Torsdag 9 oktober
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem

Söndag 12 oktober
TACKSÄGELSEDAGEN
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka 

16:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hults kyrka 

Söndag 19  
oktober
11:00 Mässa i Hults kyrka 

18:00 Mässa i Höreda kyrka

Söndag 26 oktober
11:00 Mässa i Höreda kyrka 

18:00 Mässa i Taizéton i  
Mellby kyrka 

Lördag 1 november
ALLA HELGONS DAG
16:00 Minnesgudstjänst i 
Hults kyrka  

16:00 Minnesgudstjänst i  
Höreda kyrka 

18:00 Minnesgudstjänst i 
Mellby kyrka 

18:00 Minnesgudstjänst i 
Edshults kyrka  

Söndag 2 november
11:00 Mässa i Hults kyrka 

Söndag 9 november
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka

18:00 Gudstjänst i Hults 
kyrka

Torsdag 13 november
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem

Söndag 16 november
11:00 Lekmannaledd  
gudstjänst i Hults kyrka   

11:00 Lekmannaledd  
gudstjänst i Höreda  
församlingshem. 

Söndag 23 november
DOMSÖNDAGEN
11:00 Mässa i Höreda  
församlingshem 

18:00 Mässa i Taizéton i  
Mellby kyrka  

Nomineringsmöten

Söndagen 16 november

Nomineringsmöte till Hults-Edshults församlingsråd  
sker efter gudstjänsten 11.00 i Hults kyrka.

Nomineringsmöte till Höreda församlingsråd sker efter 
gudstjänsten 11.00 i Höreda församlingshem.
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Följ oss i sociala medier

Svenska kyrkan Hässelby- 
Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

svenskakyrkaningatorp

Höstens program för 11 kaffet i Ingatorp
Välkommen till den trevliga gemenskapen på onsdagar 
jämna veckor i Ingatorps församlingshem.

17 september serveras våfflor.

1 oktober ingår 11 kaffet i kommunens seniorvecka. Förut-
om fika så är kyrkan öppen för visning och guidning.

15 oktober firar vi 3- års jubileum med smörgåstårta och 
lotteri. Sören Hugosson vevar igång trattgramofonen.

26 november blir det favoriter i repris när Prästen och 
resten med Erik Svae i spetsen kommer.

Bevattningsförbud
på kyrkogårdarna i 
Ingatorp och Bellö
Det råder bevattningsför-
bud före v 14 och efter v 39 
på kyrkogårdarna i Ingatorp 
och Bellö.  
Däremellan ska bevattning 
ske sparsamt.

Luncher i Ingatorp-Bellö församling
Fredag 19 september 12:00 Ingatorps församlingshem

Torsdag 2 oktober 12:00 klubbstugan i Bruzaholm

Fredag 17 oktober 12:00 Bellö församlingshem

Fredag 14 november 12:00 Tallgården Hjältevad 

Kostnad 70 kr.

Mat och gemenskap i Mariannelund
Till hösten planerar vi att starta en matgrupp i Kyrkans 
Hus i Mariannelund. Det kommer att bli en grupp där vi 
lagar maten tillsammans. Gruppen vill främja gemenskap 
och att inte behöva äta ensam. Maten blir enkel husmans-
kost. Om det blir mat över kan du få med dig en matlåda 
hem. Tycker du att det här låter intressant och något för 
dig? Hör av dig till Bodil Berglund, diakoniassistent,  
bodil.berglund@svenskakyrkan.se, 0381-66 24 38.

Gruppen startar 22 sep 11:00-13:00.  Vi träffas ojämna 
veckor. Begränsat antal platser. Ingen kostnad.

Barnkören
Övar på onsdagar 14.30-15.15 i Furulundskolans musiksal 
med start 3 september. För barn i åk 2-5.
Vi framträder 3-4 gånger per termin. 

Ungdomskör
Övar på onsdagar 15.30-16.15 i Furulundskolans musik-
sal med start 3 september. För ungdomar från åk 7 och 
uppåt. 

Hässleby-Kråkshults Kyrkokör
Övar på torsdagar 18.30-20. Jämna veckor i Kyrkans hus 
i Mariannelund och ojämna veckor i Allégården i Kråks-
hult med start 27 augusti i Kråkshult. Vi framträder 4-6 
ggr per termin på gudstjänster, konserter m.m. 

 
Lucia
I november är det dags att börja öva inför Lucia! Ung-
domar från åk 7 bjuds in att öva fyra gånger i Kyrkans 
hus med start måndagen den 17 november 17:00. Vi övar 
olika veckodagar för att inte samma fritidsaktivitet ska 
påverkas varje gång. Vid anmälan får man ett övnings-
schema. Själva luciatåget blir den 13 december 18:00 
eller 19:00 i Hässleby kyrka.

Vill du vara med i någon av körerna eller luciatåget?

Hör av dig till Helena: 0381-662442,  
helena.lundborgsvensson@svenskakyrkan.se

Sök bidrag ur Ingatorp-Bellö  
församlings stiftelser och gåvor

Bröderna Haraldsson och Elvira Peterssons stiftelse

Genom stiftelsen har församlingen möjlighet att dela ut 
julgåvor till behövande personer i Bellö forna församling.

Detta kan gälla till exempel personer med någon form av 
funktionsnedsättning, någon som drabbats av sjukdom

eller på annat sätt har en svår livssituation.

Gunnar Anderssons gåva 

Föreningar, organisationer eller privatpersoner stationera-
de i det som var gamla Bellö församling kan sökabidrag för 
ändamål som främjar utvecklingen eller kulturen i Bellö.

Sista ansökningsdag är 1 november 2025.

Skicka ansökan till: Södra Vedbo pastorat, Ingatorp-Bellö 
församling, Box 248, 575 23 Eksjö eller mail

sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se. Ansökan ska

innehålla sökt belopp och skriftlig motivering för ansökan.

Öppna kyrkor och 
minnesgudstjänster  
under Allhelgonahelgen

Bellö kyrka är öppen 13:00-18:00 fredag 31/10.
Minnesgudstjänst söndag 2/11  15:00.

Ingatorps kyrka är öppen 13:00-18:00 fredag 
31/10 och lördag 1/11. Helgmålsbön lördag 1/11 18:00.  
Minnesgudstjänst söndag 2/11 18:00.

Hässleby kyrka är öppen 15:00-18:00 fredag 31/10. 
Minnesgudstjänst lördag 1/11  19:00.

Kråkshults kyrka 
Minnesgudstjänst lördag 1/11  16:00.

Kärlekskonsert!
Den 19 oktober bjuder vi in till kärlekskonsert i Hässleby 
kyrka 18:00. Det blir pop, visa, schlager, gospel m.m. 

Medverkande är Barnkören, Kyrkokören, kompband och 
gästartister. Mer information kommer!  
Håll utkik i predikoturerna och på hemsidan.

Vi läser Bibeln tillsammans
Under hösten träffas vi tisdagar 19:00 jämna veckor, med 
start den 16 september, i Kyrkans Hus i Mariannelund för 
att tillsammans läsa och samtala om Filipperbrevet i Nya 
Testamentet. Detta brev från aposteln Paulus handlar 
bland annat om vänskap, glädje och att leva sitt liv i Jesu 
efterföljd. Samtalsledare är Markus Klefbeck .

Cafékväll i  
Ingatorp
6 oktober 18:30 i Ingatorps 
församlingshem.
Cittragruppen bjuder in till 
cafékväll till förmån för pro-
jekt 322. Det serveras fika 
och sånger från förr med  
bland annat så kallade 
läsarsånger. Kom gärna i 
gammal klädstil.
Välkommen in i ”stugan” 
denna måndags afton i 
början av oktober hälsar 
Cittragruppen.

Svenne Rubins
Konsert till minne av Gunnar Andersson, Bellö.  
Söndag 14 september 18:00 i Bellö kyrka.

Fri entré, biljetter hämtas från 17:00 i Bellö kyrka.

3/2025 KYRKBLADET

Ulla Blom och Kerstin Hurtig som 
båda är med i cittragruppen 

klädda i gammal stil.

Syföreningsauktion  
i Ingatorp
Fredag 21 november 18:00 har 
Ingatorps syförening auktion i 
Ingatorps församlingshem. För-
säljning av hantverk, kakor m.m. 
Utropare är Markus Klefbeck. 
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Vecka 36 startar våra grupper för  
barn- och ungdomar.

Se hemsidan för mer information. 
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Nomineringsmöten
Söndagen 30 november

Nomineringsmöten till församlingsråden i Ingatorp-Bellö 
och Hässleby-Kråkshults församlingar sker efter guds-
tjänsterna första advent i samband med kyrkkaffet i 
respektive församlingshem inklusive Allégården.

Luncher i Mariannelund
12:00 i Kyrkans hus

16 sep, 30 sep, 14 okt, 28 okt, 11 nov, 25 nov.

Kostnad 70 kr

Glutenfritt alternativ finns och maten är laktosfri. 
Annan specialkost kan serveras efter önskemål och i mån av 
tid. För önskan av specialkost, kontakta husmor Celine senast 
12:00 föregående vardag på telefonnummer 076-11 70 124.
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HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Söndag 7 september
18:00 Musikgudstjänst  
Kråkshults kyrka 

Söndag 14 september
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka

Söndag 21 september
11:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka

Söndag 28 september
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka 

Söndag 5 oktober
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hässleby kyrka     
Barnkören medverkar

Söndag 12 oktober
11:00 Högmässa i Kråkshults 
kyrka

Söndag 19 oktober
18:00 Kärlekskonsert i  
Hässleby kyrka
Kyrkokören, barnkören med 
kompband.

Söndag 26 oktober
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  

Lördag 1 november
ALLA HELGONS DAG
16:00 Minnesgudstjänst i 
Kråkshults kyrka 
Kyrkokören medverkar.
19:00 Minnesgudstjänst i 
Hässleby kyrka
Kyrkokören medverkar.

Söndag 2 november
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka 

Söndag 9 november
11:00 Ekumenisk gudstjänst i 
Filmbyn
Kyrkokör, barnkör

Söndag 16 november
18:00 Musikgudstjänst i  
Hässleby kyrka
Kapellet - Ulf Bergstrand 
och Jonas Magnusson med-
verkar.

Söndag 23 november
DOMSÖNDAGEN
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka 

Öppna kyrkor och 
minnesgudstjänster  
under Allhelgonahelgen
Flisby kyrka är öppen 14:00 - 18:00 fredag 31/10.   
Diakonigruppen serverar fika, orgelmusik under 
delar av eftermiddagen. 
Minnesgudstjänst fredag 30/10 18:00. 

Norra Solberga kyrka är öppen 14:00 - 18:00 fredag 31/10. 
Diakonigruppen serverar fika, orgelmusik under delar av 
eftermiddagen. 
Minnesgudstjänst lördag 1/11 18:00. 

Höst

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

fo
to

: S
to

c
ks

n
a

p/
pi

xa
ba

y

Hässleby-Kråkshults församling

Följ oss i sociala medier

N Solberga-Flisby församling

n.solbergaflisby_barnochfamilj

FÖRSAMLINGSDAG 

En härlig start på höstterminen!

Söndagen den 7 september är det äntligen dags för 
vår Församlingsdag - en härlig dag för alla som vill vara 
med! 
Vi börjar med att fira gudstjänst i Flisby kyrka  10:00, 
där körerna medverkar, och fortsätter därefter med 
olika roliga utomhusaktiviteter för liten som stor, samt 
gemensam lunch (till självkostnadspris för vuxna, gratis 
för barn). Denna helg välkomnar vi också våra nya
konfirmander.  

Varmt välkomna till en rolig dag tillsammans!

Tacksägelsedagen

Söndagen den 12 oktober firar vi tacksägelsedagen i Flisby 
kyrka. 10:00 bjuds vi på en gudstjänst med minimusikalen 
”Himlabus” – en barnmusikal om änglar, vänskap och en 
himla massa bus. Denna kommer att framföras av försam-
lingens after-school-kör under ledning av John Holmquist.                                                                                                             
Under gudstjänsten kommer också församlingens 6-åringar 
att få en alldeles egen Bibel.
Efter gudstjänsten blir det festligt fika i församlingshemmet. 
Den som vill kommer att kunna åka traktor med vagn, fiska i 
fiskdamm och köpa diverse grödor från lokala bönder. Dagen 
är ett samarbete mellan Svenska kyrkan och flera lokala 
aktörer såsom LRF, Flisby Hembygdsförening, Östra Byalaget 
och SPF Solflisan.
Om du deltar denna dag och handlar med dig härliga skör-
dealster hem bidrar du till att förändra liv och skapa en  
bättre framtid för medmänniskor i andra delar av världen.  
All behållning denna dag går till ACT – Svenska kyrkans  
internationella arbete.
	

Vänkretsen hösten 2025       
Som vanligt träffas vi 15:00 i Flisby församlingshem för 
gemenskap, musik och andakt..  
Under hösten är följande datum planerade.
26/8
30/9
28/10
25/11
16/12 Jullunch OBS! Klockan 13:00!

Välkommen!

Ingatorp-Bellö församling

Söndag 7 september
11:00 Gudstjänst med  
konfirmandinskrivning i 
Ingatorps kyrka

Söndag 21 september
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  

Söndag 28 september
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka

Söndag 5 oktober
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Bellö kyrka 

Söndag 12 oktober
Tacksägelsedagen 
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 

Söndag 19 oktober
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 

Söndag 26 oktober
18:00 Gudstjänst i  
Ingatorps kyrka

Lördag 1 november
ALLA HELGONS DAG
18:00 Helgmålsbön i  
Ingatorps kyrka

Söndag 2 november
15:00 Minnesgudstjänst  
i Bellö kyrka
18:00 Minnesgudstjänst  
i Ingatorps kyrka

Söndag 9 november
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 

Söndag 16 november
11:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka

Söndag 23 november
DOMSÖNDAGEN
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 

Tack Patrik och lycka till!

Efter nästan sju år som präst 
i vårt pastorat, under 

större delen som kaplan i 
Hässleby-Kråkshult försam-
ling, går Patrik Windestål nu 
vidare till ny tjänst i Sävsjö 
pastorat. 

Patrik har haft lätt att få kontakt med människor och 
har inte minst varit en mycket uppskattad begrav-
ningspräst. Han är dessutom en god sångare vilket 
märkts inte bara i liturgin utan också då han varit solist 
vid exempelvis konfirmationer. Patrik har också varit 
väl förankrad i bibeln och varit tydlig med att förkunna 
Jesus, vilket är just det som en präst ska göra. 

Vi tackar nu Patrik för hans tid här och önskar honom 
lycka till i Sävsjö.

/MARKUS KLEFBECK, PRÄST I INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLING.

svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

233/2025 KYRKBLADET
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Höst

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 
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svenskakyrkan.se 
/sodravedbo 

pastorat

Välkommen till OYAK!
Vadå OYAK? Jo, helt enkelt OYAK! Drama och lek, sång och musik, uppdrag 
och tävlingar, allvar och skratt, fika och go gemenskap… En härlig blandning 
av det mesta och bästa! Du som går i åk 7 och uppåt, kom och kolla själv 
vad som är på gång på OYAK!
Onsdagar  18.00-20.00 med start den 3/9, i Kyrkans hus (mitt emot  
N. Solberga kyrka).

Invigning av
Källans pilgrimsled

Söndagen den 1 juni invigdes en 
helt ny pilgrimsled i Södra Vedbo 
pastorat, Norra Solberga-Flisby 

församling.  
Leden har fått namnet Källans Pil-
grimsled och sträcker sig ca 2,2 mil 
genom församlingen med start vid 
Svartåns källa i Äskhult och slut vid 
Flisby kyrka.  
Under söndagen var det mellan 15 och 
20 personer som vandrade hela eller 
delar av leden.   
Väl framme vid Flisby kyrka invigdes 
leden med en liten ceremoni, sedan 
bjöds det på mat och kvällen avsluta-
des med kyrkokörens vår- och invig-
ningskonsert.  
  
Är man nyfiken på leden finns det en 
del information på hemsidan, vilken 
kommer att uppdateras löpande.

Det finns också en informationsfolder 
att hämta i Norra Solberga och Flisby 
kyrka samt i Kyrkans hus i N Solberga. 
  
Välkommen att komma 
och vandra! 
/Tomas Björkesten

Söndag 7 september
10:00 Gudstjänst med församlings- 
upptakt 
Se notis s 23.

Söndag 14 september
18:00 Mässa i Norra Solberga gamla 
kyrka

Söndag 21 september
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 28 september
18:00 Sinnesrogudstjänst 
i Norra Solberga kyrka

Söndag 5 oktober
18:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 12 oktober 
TACKSÄGELSEDAGEN
10:00 Gudstjänst i  
Flisby kyrka

Söndag 19 oktober
18:00 Taizémässa i 
Norra Solberga 
gamla kyrka 

Söndag 26 oktober
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Fredag 31 oktober
18:00 Minnesgudstjänst i Flisby kyrka
Kyrkokören medverkar.

Lördag 1 november 
ALLA HELGONS DAG
18:00 Minnesgudstjänst i Norra  

Solberga kyrka 
Sång av Sara Brangefeldt och 

Sören Gustafsson.

Söndag 2 november
10:00 Sammanlyst till  
högmässan i Eksjö.

Söndag 9 november
10:00 Mässa i Norra Solberga 

kyrka

Söndag 16 november
10:00 Mässa i Flisby kyrka 

Söndag 23 november 
DOMSÖNDAGEN
18:00 Sinnesrogudstjänst i  
Norra Solberga kyrka 
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Välkommen till 
barnverksamheten!
Nu startar barnverksamheten 
snart upp för terminen. Som vi 
har längtat! Lek, pyssel, sång, 
musik, drama, bibelberättelser, 
kluriga uppdrag och spännande 
äventyr – välkommen till Kyrkans 
hus, mitt emot Norra Solberga 
kyrka! 
 
Stor & Liten  
(barn- och föräldragrupp) 
Torsdagar 09:30 -11:30 med start 
4/9. 
 
Smått & Gott (4-5 år)  
Varannan tisdag (udda veckor)  
17:00-18:30 med start 9/9. 
 
MixMax (6 år och uppåt)  
Varannan tisdag (jämna veckor) 
17:30-19:00 med start 2/9.
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Kom och sjung!!!Kom och sjung!!!
Välkomna till höstterminen!

Vi startar torsdagen den 28/8 i Missionskyrkan, 
Anneberg. Vi träffas på skolgården kl. 14.45 och 
promenerar gemensamt bort till kyrkan. 
Där äter vi ett enklare mellanmål innan 
körövningen börjar och sedan avslutar vi 
i Missionskyrkan kl. 16.15.  

After-school-kören

After-school-kören

Har du frågor hör av dig!Har du frågor hör av dig!
John Holmquist   070-3052441 John Holmquist   070-3052441 

Pierre Fogelström 076-1170911Pierre Fogelström 076-1170911

253/2025 KYRKBLADET

Nomineringsmöte
Söndag 30 november
Nomineringsmöte till N Solberga- Flisbys församlingsråd sker i Flisby  
församlingshem 11:00 efter första adventsgudstjänsten i Flisby kyrka.
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Stor&liten

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 2: Sommarmorgon i det gröna.
Grattis till vinnarna: Elvie Lindgren (Eksjö),  Karin Rostedt (Eksjö),   
Lena Adolfsson (Ingatorp), Sonja Frejdh (Eksjö), Gunnel Josefsson (Hjältevad), 
Pär Tegenfeldt (Mariannelund), Anders Hagner (Eksjö), Lena Klockgärd (Eksjö),  
Helene Blomström (Eksjö), Tommy Starck (Eksjö), Gunhild Vallgren (Nässjö), 
Emma Sjökvist (Mariannelund).

Lös korsordet och skicka in orden från de 
gula  rutorna, ditt namn, telnummer och adress till 
e-post: sodravedbo.info@svenskakyrkan.se eller 
post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box  248, 
575 23 Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 13  
oktober. Fairtrade-produkter som vinster. Vinnarna 
presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 

KAN 
MAN DEN

8 SEP-
TEMBER

ÄR IN-
TENSIV
AKTIVI-

TET

TRÄFF
HÖRS
VRED

TORKAS
MED

VILL
INGEN

ÅKA

VAR MI-
NISTER

RUND
LOKAL

BER

GT-
GUD

HÖRS
EN-

TRÄGEN

FYR-
NAMN

HOPPAS
FÅ NAPP

STRÅ-
TOPP

LEK
DE

KLICKAS
PÅ

KAN
TJÄNST

BLI

MAMMA
MU

FÖRBUD

GRUND-
ÄMNE

TAR
NÄSTA

STEN-
ÅLDERS-

GRAV
DRA PÅ

MORA-
LISKT
MOD

LEDIG
NÄR DET

LYSER

SÄTTER
KRYDDA
PÅ RÄTT

KVÄLL

SKUGG-
AR Å

DÅLIG
VANA

HAR
HOODIE

TIDS-
FÖRVÄX-
LINGAR

ÄR EN
VAL-

SEDEL

OVIKTIG

VÅT-
MARKS-
BUSKE

KVALST-
ER

2000

SITTER
ROENDE

PÅ

HÖG-
LJUDDA
PRIMA-

TER

GER
ÄRA

ETT
HÖGSTA
ORGAN

TIDS-
PERIOD

HAN ÄR
ETT

KORT-
SPEL

HUND-
GODIS

FEODAL
TITEL

DE KAN
FÖRMED-

LAS
KÄRL

UTAN
SMUTS

BRÖD-
KRYDDA

TAR
KORT

ENSAM
AVVIK-
ELSE

GÖR
MAN

DRÖM-
MAR

HAR
KAPAT

SPÄNNE

ÄRKE-
STIFT

LAGA NI
ÄTA VI

VILA

MÖTS I
ORIGO

TRE ÄR
ETT

SVÅR-
MOD

FÖLJS
PÅ MÖTE
TRAPP-
FÖLJD

FORM
AV VARA

LITTE-
RÄR GÅS

SES VAL-
KANDI-
DATER I

ÄLV-
BRANT

KATT
HULOTS

SKAPARE

SKEN-
BARA

UT-
TRYCK

SPLITT
RAS I
JUNI

GER
NÖD-

HJÄLP

EN
KOJAS

MOT-
SATS

EMÅ-
JÄTTE

SES
PIGG PÅ

VAR EK
OCH ASK

TVISTA-
DE

FYLLA
PÅ

VAR
MINIS-

TER

SKRIVA
GOTT-
GÖRA

HAR LAT
BÅT-

BOTTNAR

FÖRBE-
REDA

BACKEN

HÄST
FÖR

LITEN

JW
KRYSS.

SE

ÄR HAL
LED

SNYLTA-
RE

ÖPPNING
FÅR
IHOP

KRON-
GRÖN-

SAK

DOKTOR

STÅR
TAKTISK
HOPPA-

RE

KALEVA

NÖT-
BUSKE

PAR
VILL

GIRIG
HA

ÖPPNA-
DES FÖR

SLANT

JAPAN

BILDAR
TÄCKE
TUNN

RIBBA

ARK-
MAN

STUDSA-
DE TILL-

BAKA

TEKNIK

FICK
NÄRING

LÖFTE

OMO-
DERN
VAL-

KÄRL

KAN
MISS-
NÖJE

SÄTTA
FART PÅ

ÖVERGÅ
TILL

FAST
FORM

MOTSATS-
ERNAS

MAN
TRAV-
LOPP

VINN
Fairtrade- 
produkter!

Höstkrysset

Små val som gör 
stor skillnad 
Visst är det härligt med sommar! Blommorna blommar, 
fåglarna sjunger och solen värmer så skönt. Strålande 
sol från en klarblå himmel är verkligen underbart, men 
något som gör livet ännu vackrare är de små solstrålar 
vi själva kan välja att sprida. 
Varje dag får vi chansen att välja. Ska jag hjälpa till? 
Ska jag dela med mig? Ska jag säga något snällt? Val 
som kan verka små och obetydliga, men som gör stor 
skillnad. För precis som en enda solstråle kan värma 
gott, kan ett vänligt ord eller en god handling lysa upp 
någons dag.
Gud har gett oss hjärtan som kan känna, vi kan tänka 
fritt och göra val. Gud har skapat en värld där vi får öva 
oss i att välja det goda och vi får ta emot möjligheten 
att kunna vara en solstråle för någon annan. Jag hoppas 
att just du har kunnat njuta av sommaren och nu får 
möta en fortsatt solig höst fylld av fina valmöjligheter!

DAGENS SOLSTRÅLE
Skapa en burk full av goda idéer och små val som gör  
världen ljusare - en burk full av solstrålar!

Du behöver:

•	 En glas- eller plastburk med lock
•	 Färgglada papper (eller vita att färglägga)
•	 Sax, lim och färgpennor
•	 Klistermärken, snören, glitter eller annat du gillar att 

pynta med

Gör så här:
1. Börja med att dekorera burken genom att till exempel:
•	 Måla fina mönster och figurer på papper och klistra dit       
•	 Göra en fin etikett med burkens namn
•	 Dekorera med klistermärken och glitter
•	 Linda ett snöre runt locket

2. Klipp ut små lappar och skriv “soliga val” på dem, alltså 
goda handlingar och roliga uppdrag, till exempel: 
•	 Hitta på en överraskning som gör någon glad
•	 Plocka upp skräp i naturen
•	 Rita en teckning och ge bort till någon 
•	 Ge någon beröm

3. Lägg lapparna i burken och ställ den någonstans där  
den syns. Varje dag drar du, någon familjemedlem eller 
kompis en lapp och försöker göra det som står på den!

LYCKA TILL!

PYSSELTIPS!
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Gud, tack för att du har skapat sommaren,  
naturen och alla människor.  
Hjälp mig att välja det som är  
gott, att sprida glädje och  
vara en solstråle för andra. 
Tack för att du alltid är  
med mig och älskar mig  
för att jag är jag. 

Amen
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Läs mer om vår verksamhet  
på hemsidan.

1. LIVETS STORA HÄNDELSER
Dop, konfirmation, vigsel och begravning och allt däremellan. 
Som ett löfte om Guds närvaro i allt som sker vill Svenska kyrkan 
genom de kyrkliga gudstjänsterna vara närvarande i livets alla 
skiftningar.

2. GEMENSKAP
Kyrkan är en öppen och inkluderande gemenskap där alla kan ta 
ett steg på trons väg i egen takt. Du är välkommen hit precis 
som du är oavsett ålder, kön, sexuell läggning eller ursprung.

3. DIAKONI - SOCIAL OMSORG PÅ HEMMAPLAN
Arbete för människor i utsatta situationer. När det krisar kan 
man ansöka om tex en matkasse och få stöd  på olika sätt. Vi 
ordnar också gemenskapsträffar för att bryta isolering och 
ensamhet.

4. BISTÅND – SOCIAL OMSORG PÅ 
BORTAPLAN
Genom Svenska kyrkans internationella arbete är du med och 
skapar en bättre värld för människor och djur. 

5. SAMTAL OCH SJÄLAVÅRD
När livet sviktar och vi behöver prata med någon  
finns präst och diakon med tystnadsplikt till 
tjänst. Vi finns förutom i ett samtalsrum eller 
i ditt hem även på sjukhusen, garnisonerna  
och fängelserna.

6. BARN - OCH UNGDOMSVERKSAMHET
Babysång, öppen förskola, läger, konfirmation och ungdoms-
grupper. Som medlem i Svenska kyrkan är du med och bidrar till 
meningsfulla aktiviteter för barn och unga.

7. KYRKOR OCH KULTURARV FÖR ALLA
Din medlemsavgift bidrar till att hålla våra kyrkor i gott skick, så 
att de bevaras till efterföljande generationer som en del av vår 
rika historia.

8. MUSIK OCH KÖRER
Musik är en viktig del av vår verksamhet. Förutom musik i guds-
tjänsterna ordnas också musikgudstjänster och konserter och vi 
har körer för alla åldrar.

9. LEVANDE TRADITIONER
Du bidrar till att upprätthålla gemensamma traditioner så som 
adventsfirande, julgudstjänster och påskfirande.  
Genom Svenska kyrkan i utlandet kan även utlandssvenskar 
träffas och fira svenska högtider och gudstjänster.

10. STÖDJA GOD VERKSAMHET
Även om inte du tar del av kyrkans arbete så kan du med din 
medlemsavgift hjälpa andra. Tack för din medlemsavgift!

Tio skäl att vara  
medlem i  
Svenska kyrkan
Du är en viktig del av Svenska kyrkan. Ditt medlemskap gör  
det möjligt för oss att tillsammans med andra goda krafter  
vara med och bygga ett så bra och tryggt samhälle som möjligt.  
Största delen av din kyrkoavgift går till arbetet i din lokala församling.


